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امام حسین  * امام خامنه‌ای در مورد قیام حضرت اباعبدالله )علیه‌السلام( فرمودند: »‌
قیام کرد تا آن واجب بزرگی را که عبارت از تجدید بنای نظام و جامعه اسلامی، یا 
قیام در مقابل انحرافات بزرگ در جامعه اسلامی را، انجام دهد.« پاسداشت محرم و 

اقامه عزا هم باید ما را به این سمت رهنمون باشد.
یک شهروند
* موقعیت ایران در سطح جهان به گونه‌ای است که یک مثلث طلایی تجارت 
محسوب می‌شود. بخشی از مثلث طلایی تجارت، خلیج‌فارس و تنگه هرمز است. 
بخش دیگر معطوف به دریای سرخ و عبور کشتی‌ها از باب‌المندب می‌شود. از سوی 
دیگر منابع انرژی‌ای که در خلیج‌فارس قرار دارد بر اهمیت این نقطه افزوده است. 
بی‌جهت نبود که رژیم بعث عراق در دوران دفاع‌مقدس با آن که بخش کمی ساحل 
در اختیار داشت، ولی بسیار به دنبال آن بود که بر خلیج‌فارس تسلط یابد تا بتواند به 
قدرت بلامنازع خلیج‌فارس تبدیل شود. با این همه ذخایر و فرصت‌ها چرا بعضی‌ها 

فقط چشم به خارج و خارجی‌ها دوخته‌اند؟
داوری
*خبرنگار از جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا سؤال کرده با توجه به 
رئیس‌جمهور جدید ایران، آیا دولت آمریکا آماده از سرگیری مذاکرات هسته‌ای با 
ایران می‌باشد؟ او جواب داده نه!! ما فقط بر اساس این واقعیت که آنها رئیس‌جمهور 
جدیدی را انتخاب کرده‌اند، تمایلی به بازگشت به میز مذاکره با ایران نداریم. با این 
برخورد تبختر‌آمیز آمریکایی‌ها جای تعجب دارد که در داخل کشور کسانی وادادگی 
خود را به جایی رسانده‌اند که برای مذاکره با آمریکا نسخه التماس را به دولت جدید 

تجویز می‌کنند. 
علی نیا
* خلیج‌فارس مرزهای ساحلی 8 کشور را تشکیل می‌دهد که بیشترین سهم ساحلی 
برای ایران است. امروز قدرت بلامنازع در خلیج‌فارس در دست ایران قرار دارد، اقتداری 
که حتی فرمانده دریایی سنتکام آمریکا نیز بدان اعتراف کرده و گفته قدرت در 
خلیج‌فارس در دستان ایران قرار گرفته است. این اقتدار امروز در خلیج‌فارس پشتوانه‌ای 
شده که دیگر کشورها نتوانند ایران را تهدید کنند. مهم این است که مسئولین کشور 

از این اقتدار به عنوان پشتوانه حرکت به سمت مسائل دیگر بهره ببرند.
حاجی آبادی
* 30 آبان 1400 سید مسعود میرکاظمی رئیس وقت سازمان برنامه و بودجه با 
انتشار مطلب در فضای مجازی نوشت تا سال 1405 دولت باید 535 هزار میلیارد 
تومان اصل و سود اوراق دولت قبل را پرداخت کند، دولت شهید رئیسی تاکنون 
بیشتر از آنکه اوراق بفروشد اوراق تسویه کرده است. واقعیت این است که کابوس 
دولت روحانی به این آسانی دست از سر مردم ایران برنمی‌دارد. چرا که دکتر پزشکیان 
نیز به عنوان رئیس‌جمهور جدید نیز باید نیمی از عمر 4 ساله دولت خود را صرف 

پرداخت بدهی‌های به بار آمده در دولت حسن روحانی بکند.
علیشیر
* سخنگوی جبهه اصلاحات و رسانه‌هایشان با هدف انحراف افکار عمومی، ناجوانمردانه 
اخبار نادرست مبنی بر تخلیه سدهای خوزستان منتشرکردند. در حالی که بررسی 
وضعیت سدهای استان خوزستان در تابستان امسال نشان می‌دهد اکثر آنها در 
وضعیت پرآبی قرار دارند. این دروغگویی مدعیان اصلاحات که این روزها پشت سر 
رئیس‌جمهور منتخب جمع شده‌اند و با ارائه آمارهای غلط، در پی تخطئه دستاوردهای 
دولت سیزدهم هستند متاسفانه با هدف بازگرداندن کشور به بی‌برقی دوران روحانی 

در دولت پزشکیان و ناراضی کردن مردم صورت می‌پذیرد.
گلکار
* جریان مدعی اصلاح‌طلبی که این روزها سرخوش از پیروزی حداقلی در انتخابات 
می‌باشد، با بی‌حیایی تمام مدعی است‌، حاصل آن همه زحمات شبانه‌روزی دولت 
رئیسی‌، زمین سوخته بوده است. اگر انصاف و قضاوت درست داشته باشیم متوجه 
می‌شویم که در مدت سه سال نمی‌شود یک دهه عقب افتادگی اقتصادی و قفل شدن 
کشور در دو دولت روحانی در دهه سوخته 90 را جبران کرد.ولی این راهی بود که 

رئیسی شهید در پیمودن قدم‌های مقدماتی آن بسیار موفق عمل کرد.
آذرنگ
* شبکه دولتی انگلیس با بیان این موضوع که بعد از گذشت بیش از ۲۴ ساعت از 
اعلام پیروزی مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، هنوز هیچیک از 
رهبران یا مقام‌های وزارت‌ خارجه کشورهای غربی برای او پیام تبریکی ارسال نکرده‌اند 
خواست به منتخب ملت ایران توهین بکند. این شبکه با توهین به ملت ایران، نوشت 
که در آن سال وقتی که حسن روحانی با وعده تغییر به ریاست‌جمهوری رسید، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، وزرای خارجه آلمان و ایتالیا پیروزی‌اش را 
تبریک گفتند. امیدواریم همه این نوع تبلیغات و رفتارهای سیاسی غرب به این معنا 
باشد که رئیس‌جمهور منتخب کشورمان نمی‌خواهد ادامه دهنده دولت روحانی باشد. 
بور بور
* عبدالله رمضان‌زاده فعال سیاسی اصلاح‌طلب و سخنگوی دولت هشتم زبان به 
اعتراف گشوده و گفته ‌قبول کنیم پیرمردهایی مثل من، هر یک در وضع نابسامان 
کنونی کشور مقصر بوده‌ایم. وی پیشنهاد داده اکنون دور و بر پزشکیان را شلوغ 
نکنیم و بگذاریم خود او، با نسلی جدید از جوانان و زنان امید را در دل مردم، برای 

سامان امور، زنده نگاه دارد.
حق شناس
* گذشت بیش از نه ماه از جنگ غزه و سردرگمی رژیم جعلی صهیونیستی در این 
جنگ‌، سبب شده طرح حمله همه‌جانبه به لبنان و نابودی حزب‌الله در رسانه‌ها و 
صحبت‌های مقامات این رژیم مطرح شود. انجام مستمر و بدون توقف بیش از هزار 
عملیات موفق نظامی در شمال سرزمین‌های اشغالی از سوی حزب‌الله در این مدت 
باعث گردیده عملًا تا عمق پانزده کیلومتری سرزمین‌های اشغالی خالی از سکنه و 
کاملًا ناامن شود. عرضم این است که اگر واقعاً رژیم صهیونیستی توانایی حمله به 

حزب‌الله را داشت، لحظه‌ای تردید به خود راه نمی‌داد.
عطری
* پیامدهای گسترده شروع جنگ همه‌جانبه اسرائیل بر علیه حزب‌الله در جنوب 
لبنان برای رژیم صهیونیستی بسیار زیاد خواهد بود. چرا که اولا حزب‌الله امکانات 
بسیار بالای موشکی و پهپادی را به صورت صددرصدی به میدان خواهد آورد، ثانیا 
این حمله موجب فعال شدن همه جبهه‌های مقاومت علیه این رژیم و نابودی همه 

زیرساخت‌های رژیم غاصب خواهد شد. 
کامرانیان
*‌هاینس رئیس اداره اطلاعات ملی آمریکا که مسئول جامعه اطلاعاتی این کشور 
است هشدار داده کنشگران حکومت ایران در هفته‌های گذشته به دنبال بهره‌برداری 
از تظاهرات‌ها در آمریکا علیه جنگ در غزه بوده‌اند. این مقام آمریکایی از آمریکایی‌ها 
خواسته هنگام فعالیت در فضای مجازی »هوشیار« باشند؛ چرا که ممکن است 
به صورت ناخواسته وارد تعامل با عوامل خارجی )ایران( بشوند. اگر ایران به زعم 
معاندین و برخی منفعلان داخلی کشوری ضعیف است پس چرا دشمنانش از تعامل 

با آن می‌ترسند؟
غنچی
* در صورت وقوع جنگ علیه لبنان بنا به گفته رسانه‌های صهیونیستی حزب‌الله 
قادر است روزانه ۴ هزار موشک نقطه‌زن به سمت حیفا شلیک کند. در همین زمینه 
شهردار حیفا اعلام کرده ما در برابر خطری واقعی قرار داریم. حزب‌الله ما را نابود 
می‌کند در حالی که کابینه نتانیاهو توجهی به مناطق شمالی ندارد. بنازم به حزب‌الله 

و سید حسن نصرالله که چه قدرت و اقتداری به‌وجود آورده است.
صاحب زاده
*وقتی در توان نظامی و دفاعی جمهوری اسامی ایران هم‌اکنون در نقطه‌ای قرار 
گرفته‌ایم که با اقتدار می‌توانیم عملیات‌هایی مانند وعده صادق را انجام دهیم و بخشی 
از توانمندی‌های‌مان را به رخ جهانیان بکشانیم پس در سایر عرصه‌ها نیز می‌توانیم 
جلو برویم و کشور را به پیشرفت‌های خارق‌العاده برسانیم.مشروط بر این که مسئولین 

چشم از خارجی‌ها برداشته و به ظرفیت‌های داخل کشور توجه بکنند. 
تهذیبی
*اگرچه مواضع منفعلانه کشورهای عربی و اسلامی در قبال مسئله فلسطین و به‌ویژه 
قضیه غزه مایه اندوه است ولی وجود جبهه‌های پشتیبانی از غزه در لبنان، عراق و 

یمن و حامیان اصلی، مانند سوریه و ایران، مایه امیدواری است.
اقدسی

رفراندوم برجامی سایت غربگرا
و 75 درصدی که »نه« گفتند

یک سایت اجاره‌ای غربگرا مدعی شد انتخابات، رفراندومی درباره برجام بود)!(
»عصر ایران« در حالی ادعا کرد انتخاب پزشکیان با حمایت ظریف، به معنای 
رفراندوم و موافق عمومی مردم با برجام در نهمین سالگرد انعقاد آن بوده، که 75 
درصد واجدان حق رای، به آقای پزشکیان )ظریف به تعبیر عصر ایران!( رای نداده‌اند 

و به این معنای مورد ادعای عصر ایران، به برجام »نه« گفته‌اند.
این سایت غربگرا نوشت: برجام 9 ساله شد. توافق هسته‌ای ایران و قدرت‌های 
جهانی )1+5( با نام اختصاری »برجام«، 23 تیر ماه 1394 )14 ژوئیه 2015( 
در شهر وین اتریش، اعلام شد. برجام و خالق آن یعنی ظریف، در انتخابات تیر 
1403 حضور داشتند و مخالفت یا حمایت با برجام به یکی از موضوعات کلیدی 
این رقابت بود. برجام در حالی 9 ساله شد که خالق این توافق به چهره اصلی 
انتخابات ریاست جمهوری اخیر ایران تبدیل شد. به جرات می‌توان گفت اگر ظریف 
وارد انتخابات نشده بود شاید نام پزشکیان از صندوق خارج نمی‌شد. انتخابات ایران 
این فرصت طلایی را در اختیار ظریف قرار داد تا رأی‌گیری 15 تیرماه دوباره مثل 
انتخابات ریاست جمهوری 1396 به رفراندومی درباره حامیان و مخالفان برجام 
تبدیل شود. در این رفراندوم برجام، برای دومین بار، تایید اکثریت را کسب کرد.
عصر ایران می‌افزاید: »هرچقدر دوره برجامی )93 تا 97(  دولت روحانی 
قابل افتخار است اما دوره بعد از خروج ترامپ یعنی  از سال 97 تا ‌1400، قابل 
قبول و قابل دفاع نیست. ترامپ با خروج از برجام‌، آن را از حیز انتفاع خارج کرد. 
درخواست اصلی ترامپ هم مذاکره دوباره با ایران بر سر برجام و تغییر متن آن 
بود که با مخالفت ایران، در نهایت به خروج او از برجام منتهی شد. ایران هم با 

رد مذاکره با ترامپ، بر مقاومت در برابر تحریم‌ها تاکید کرد.
 اشتباه بزرگ دولت روحانی و ظریف این بود: تاثیرات خروج ترامپ از برجام 
را اندک تصور می‌کردند. دولت روحانی و ظریف باید مانع از خروج ترامپ از برجام 
می‌شدند تا سیل خسارت نصیب ایران و ایرانیان نمی‌شد. در این راه حتی اگر به 
صورت مستقیم یا در قالب گروه 1+5  با ترامپ مذاکره می‌شد حتی اگر دوباره 
درباره محتوای برجام مذاکره می‌شد؛ تغییراتی به خواست ترامپ انجام می‌شد و 
توافق جدید )برجام ترامپی( شکل می‌گرفت باز هم هزاران برابر گزینه بهتری در 
برابر خروج ترامپ از برجام و روانه شدن خسارت اقتصادی سیاسی علیه منافع 
دولت و ملت ایران بود. حالا در تیر ماه ‌1403، ترامپ ضدبرجامی خود را برای 
انتخابات آمریکا در آبان آینده آماده می‌کند. حالا کمترین شکی وجود ندارد که 
با روند فعلی به ویژه ترور ناکام ترامپ، او پیروز انتخابات آینده است. در صورت 
بازگشت ترامپ، اندک امیدها برای احیای برجام از بین می‌رود. راه‌حل چیست؟ 
از هم اکنون که او به کاخ سفید راه نیافته و نسبت به آینده، در موضع ضعف است 
باید مذاکرات غیررسمی را با او آغاز کرد. آنچه می‌توان پیشنهاد کرد: مذاکره با 
ترامپ برای دست‌یابی به توافق جدید هسته‌ای )برجام ترامپی( با هدف جلوگیری 
از اعلام تحریم‌های جدید علیه ایران و سختگیری در اعمال تحریم موجود علیه 

تهران و رفع تحریم‌های فعلی آمریکا علیه ایران«.
پیشنهاد سفیهانه کانال اجاره‌ای در حالی است که مذاکره با فرد غیر مسئول 
آن هم دیوانه‌ای مثل ترامپ فاقد کمترین وجاهت عقلی و حقوقی است، ضمن 
این که ترامپ بیش از 13 مطالبه از دولت روحانی داشت و همین خط البته به 
شکل فریبکارانه‌تری در دولت بایدن دنبال می‌شد. خطی که ایران را بدهکار توافق 

برجام می‌دانست و باج‌های جدید می‌خواست تا دوباره وعده بفروشد!
شورای تعیین وزرا

یا جمع متهمان و محکومان پرونده‌ها؟!
برخی اعضای شورای راهبری دولت جدید و کمیته‌های فرعی آن که اسامی 
آنها در رسانه‌های مدعیان اعتدال و اصلاحات منتشر شده، سوابق فعالیت‌های 

مجرمانه و بازداشت یا محکومیت قضائی دارند!
خبرگزاری خبر آنلاین وابسته به برخی مدیران دولت روحانی، اعضای 
شورای راهبردی دولت چهاردهم را این‌گونه برشمرده است: »علی شکوری‌راد‌، 
‌هادی خانیکی، محسن رنانی، فاطمه مهاجرانی، محمدجواد ظریف، محمدجواد 
آذری‌جهرمی، علی عبدالعلی‌زاده، محمد قائم‌پناه، سیدرضا صالحی ‌امیری، علی 
ربیعی، الیاس حضرتی، حسین مرعشی، محمد صدوقی، شهیندخت مولاوردی، 
حسین عبده تبریزی، نورالدین آهی، عباس عبدی، علی تاجرنیا، فیاض زاهد، 

محمدرضا جلایی‌پور و علی طیب‌نیا«.
در میان این افراد و همچنین برخی اعضای کمیته‌های انتخاب وزیران، اسامی 
برخی بازداشتی‌های فتنه و آشوب 1388 )شورش علیه جمهوریت و انتخاب 
مردم(، متهمان پرونده فساد کرسنت، متهم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان، 
شریک نزدیک شهرام جزایری )مفسد اقتصادی دوره موسوم به اصلاحات(، متهمان 
سوء‌مدیریت در دولت روحانی، متهمان اجرای سند ضد فرهنگی و ضد اسلامی 
2030 و... دیده می‌شود و جای شگفتی است که افراد ناصالح و ناشایستی از این 
دست بخواهند در مسند معرفی وزیر و مدیر بنشینند و به اسم گره‌گشایی از 

معیشت مردم، حجم خسارت‌های دولت قبل خود را چند برابر نمایند.

دنیای اقتصاد: دولت، غنیمت جنگی
فعالان ستاد‌های انتخاباتی نیست

یک روزنامه اقتصادی اصلاح‌طلب برای دومین‌بار درباره چینش کابینه بر 
مبنای سهم‌خواهی و غنیمت‌طلبی هشدار داد.

روزنامه دنیای اقتصاد نوشت: در روزهای اخیر، خبرهای رسمی و غیررسمی، 
درباره فرآیند انتخاب افراد برای ترکیب دولت جدید به گوش می‌رسد. طبق اخبار، 
۵ کارگروه قرار است این وظیفه را برعهده بگیرند. شفافیت، استفاده از خرد جمعی، 
تنوع اشخاص و گروه‌های مؤثر در انتخاب کابینه و شکل‌گیری رویکرد جدید را 
می‌توان از نقاط قوت این شیوه جدید دانست. اما باید تاکید کرد که این روش، 
نقاط منفی نیز دارد. تنوع اعضا بدون داشتن راهبرد مشخص و نگاه منسجم در 
دولت می‌تواند منجر به عدم شکل‌گیری اجماع در میان اعضای دولت شود. در 
شرایطی که دولت، نیازمند دیدگاهی همسو در میان اعضای کابینه است، انتخاب 
وزرا توسط افراد دارای دیدگاه‌های معارض و متفاوت می‌تواند، منجر به تشتت آرا 

و جلوگیری از همکاری دولتمردان با یکدیگر شود.
به دلیل اختلاف‌نظرهای موجود بین اعضا، رسیدن به اجماع برای تصدی وزارت 
ممکن است دشوار باشد. اختلافات داخلی بین اعضای کارگروه‌ها می‌تواند به تأخیر 
در فرآیند انتخاب وزرا منجر شود و حتی در مواردی باعث انتخاب افراد ناصالح شود.

یکی دیگر از مشکلاتی که ممکن است در فرآیند انتخاب وزرا بروز کند، عدم 
اشتراک کارگروه‌ها و اعضای آنهاست. این عدم اشتراک می‌تواند به بروز اختلافات 
جدی در زمان وزارت منجر شود. اگر اعضای کارگروه‌ها با یکدیگر هماهنگی نداشته 
باشند و به دنبال اهداف متفاوتی باشند، احتمال بروز اختلافات و نزاع‌های داخلی 
افزایش می‌یابد. این مسئله می‌تواند عملکرد وزارتخانه‌ها را تحت‌تاثیر قرار دهد و 
کارآمدی دولت را کاهش دهد. برای مثال، وزرا و مسئولان اقتصادی دولت، همچون 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر اقتصاد، وزیر صمت و رئیس بانک مرکزی، 
همگی باید در کنار یکدیگر کار کنند و مراودات زیادی با یکدیگر خواهند داشت.

همچنین تمامی اعضای دولت باید با رئیس‌جمهور کار کنند، به همین دلیل، 
رئیس‌جمهور باید نقش بسیار مهمی در انتخاب وزرا داشته باشد. عدم ‌اشتراک 
و هماهنگی بین اعضای کارگروه‌ها می‌تواند به مشکلات جدی در زمان وزارت 
منجر شود. اگر افرادی که برای تصدی وزارتخانه‌ها انتخاب می‌شوند از همان ابتدا 
با یکدیگر هماهنگی نداشته باشند، این اختلافات می‌تواند به‌سرعت به نزاع‌های 
داخلی و ناکارآمدی منجر شود. این مسئله می‌تواند تاثیرات منفی زیادی بر 
عملکرد وزارتخانه‌ها داشته باشد.  یکی از نگرانی‌های مهم در فرآیند انتخاب وزرا، 
احتمال تعارض منافع اعضای کارگروه‌هاست. اعضای کارگروه‌ها اگر دارای منافع 
شخصی یا گروهی باشند، ممکن است فردی را انتخاب کنند که تعارض منافع 
داشته باشد. این امر می‌تواند به فساد و سوءاستفاده از قدرت منجر شود و اعتماد 
عمومی به دولت را کاهش دهد. بنابراین، لازم است که دولت با دقت و حساسیت 
زیادی به انتخاب اعضای کارگروه‌ها و جلوگیری از تعارض منافع بپردازد. تعارض 
منافع می‌تواند به مشکلات جدی در فرآیند انتخاب وزرا منجر شود. وقتی اعضای 
کارگروه‌ها دارای منافع شخصی یا گروهی باشند، ممکن است تصمیماتی بگیرند که 
به نفع خودشان یا گروه‌شان باشد و نه به نفع عموم. این مسئله می‌تواند به انتخاب 
افراد ناصالح و ناکارآمد منجر شود که این افراد قادر به انجام وظایف وزارتخانه‌ها 
به‌طور مؤثر نباشند. این موضوع نه‌تنها به کاهش کارآمدی دولت منجر می‌شود، 

بلکه اعتماد عمومی به دولت را نیز کاهش می‌دهد. 
سن بالای اعضای کارگروه‌ها هم می‌تواند به مشکلات جدی در فرآیند انتخاب 
وزرا منجر شود. وقتی اعضای کارگروه‌ها بیشتر مسن باشند، ممکن است تمایل 
کمتری به انتخاب جوانان برای تصدی وزارتخانه‌ها داشته باشند. این مسئله می‌تواند 

به از دست رفتن فرصت‌های نوآوری و پویایی در دولت منجر شود.
پویا جبل‌عاملی، سردبیر روزنامه »دنیای اقتصاد« در این رابطه اعتقاد 
دارد در مقایسه با دولت‌های پیشین تشکیل این کمیته‌ها، تعریف رویه‌هایی برای 
انتخاب اعضای دولت و شفافیت در اعلام آن فی‌النفسه امر مبارکی است و پیش 
از این وجود نداشته است. اما نکته‌ای که وجود دارد این است که گمانه‌‌زنی‌ها و 
اخباری که جسته و ‌گریخته از انتخاب‌های افراد به گوش می‌رسد و در عین حال 
تعدد افرادی که مطرح شده، به‌گونه‌ای است که این ظن را به وجود می‌آورد که 
ما با سهم‌خواهی از سوی گروه‌های مختلف مواجه هستیم. ضمن اینکه اسامی 
مطرح‌شده آن جوان‌گرایی و افراد تازه‌ای را که نوید آن داده شده بود، ندارد. در 
شرایطی که گستره افراد و گروه‌ها افزایش یابد، مسئله دیگر اجرای منویات و 
اهدافی که ریاست‌جمهوری منتخب دنبال می‌کند نیست، بلکه بحث گرفتن پست، 

قدرت و مقام مطرح می‌شود. از این لحاظ آن هماهنگی لازم نیز از بین می‌رود.
گفتنی است روزنامه دنیای اقتصاد، پیش از این هم هشدار داده بود: »اسامی 
متفاوتی درباره ترکیب تیم دولت منتشر شده. این رویکرد که رئیس‌جمهور بخواهد 

پست‌های کابینه را مانند غنایم جنگی میان گروه‌های نزدیک تقسیم کند، باعث 
شکست خواهد شد. دغدغه اصلی سیاست‌گذاران در دولت جدید باید مهار تورم و 
رشد اقتصادی باشد. دستیابی به چنین هدفی نیازمند یک تیم اقتصادی هماهنگ 
است. تیم اقتصادی، غنیمت جنگی نیست! شایعاتی وجود دارد که گروه‌هایی که 
در انتخابات حامی پزشکیان بودند، به صورت موازی در حال تشکیل تیم‌ اقتصادی 

هستند و به چشم غنیمت‌ جنگی به دولت نگاه می‌کنند.«
هم‌میهن: دولت با واقعی کردن قیمت
خود را از مسئله بنزین خلاص کند)!(

روزنامه هم‌میهن وابسته به غلامحسین کرباسچی می‌گوید »بهترین راه‌ حل 
مسئله بنزین این است که قیمت بنزین واقعی شود و دولت یک بار برای همیشه 

خود را از قیمت‌گذاری نرخ بنزین خلاص کند«!
معنای سربسته این سخن، آزاد سازی قیمت بنزین بر اساس قیمت آن 
در منطقه است. این پیشنهاد در حالی است که پیش از این برخی اظهارنظرها 
درباره بنزین 20 یا 25 هزار تومانی از سوی برخی مدعیان اعتدال و اصلاحات 

صورت گرفته بود.
دولت روحانی برای گل و بلبل‌نمایی شرایط پس از برجام، قیمت بنزین را 
برخلاف رویه همیشگی، از سال 1394 تا 1388 ثابت نگاه داشت اما هنگامی که 
با کسری بودجه از یک‌سو و افزایش شدید مصرف و قاچاق سوخت از سوی دیگر 
روبه‌رو شد، ناگهان تصمیم به سه برابر کردن قیمت گرفت که موجب شوک به 
مردم و موج‌سواری دشمنان در آبان 1398 شد و پس از آن با وجود تورم‌های 60 
و 40 درصدی در پنج سال گذشته، قیمت سوخت چنان ثابت مانده که قیمت 

هر بطری آب معدنی 200- 300 سی‌سی با دو لیتر بنزین آزاد برابری می‌کند!
اینک در اثر بحران و بن‌بستی که مدعیان اعتدال و اصلاحات در دولت 
روحانی رقم زدند، روزنامه هم‌میهن می‌نویسد: »تجربه دولت دوازدهم )روحانی( 
و تبعات اجتماعی افزایش نرخ بنزین در جامعه باعث شد تا دولت سیزدهم در این 
خصوص تغییری اعمال نکند و حالا نوبت دولت چهاردهم با سکان‌داری مسعود 
پزشکیان رسیده که آیا می‌تواند این چالش سخت را یک‌بار برای همیشه پشت 
سر بگذارد، بهترین راه‌ حل این است که دولت باید یک بار برای همیشه خود را 

از قیمت‌گذاری نرخ بنزین خلاص کند!
ناترازی‌های تأمین بنزین و نرخ‌گذاری‌های بنزین از کجا می‌آید و راه‌حل آن 
چیست؟ باید بگویم اینکه شبکه انرژی ما به شبکه جهانی انرژی وصل نیست عامل 
اصلی در به وجود آمدن چالش‌های گوناگون برای بنزین می‌شود که اصلی‌ترین 
چالش‌ها؛ قاچاق سوخت، پایین‌تر بودن نرخ بنزین نسبت به قیمت جهانی، ناترازی 

در تأمین و واردات سوخت کم ‌کیفیت است.
اگر بخواهیم یک بار برای همیشه به این چالش پایان دهیم در مرحله اول 
باید اتصال شبکه انرژی ایران به شبکه جهانی انرژی صورت گرفته و نرخ‌های 
واقعی لحاظ شود، که این‌کار نیاز به برنامه‌های بی‌اشکال و کم‌ریسک همراه با 
زیرساخت‌های لازم با کمک متخصصین حوزه انرژی خواهد داشت، که دولت 

چهاردهم باید به آن توجه داشته باشد.
چه زمانی برای اتصال به شبکه جهانی انرژی مناسب است؟ بهترین زمان 
برای تغییر نرخ بنزین زمانی است که قیمت در پایین‌ترین سطح جهانی قرار دارد، 
اگر قیمت فرآورده‌های نفتی به نرخ‌های جهانی وصل بشود و دولت خود را از 
قیمت‌گذاری بنزین خلاص کند، دیگر شاید نیاز به افزایش نرخ قیمت نداشته باشیم.

در حال حاضر، تولید بنزین در پالایشگاه‌های کشور به روزانه ۱۱۲ تا ۱۱۵ 
میلیون لیتر رسیده است و از طرفی هم نزدیک به ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین و ۲۰ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی فشرده )سی‌ان‌جی( در کشور مصرف می‌شود که 
این رقم مصرفی بالا به شدت باعث ناترازی در چرخه تأمین سوخت کشور می‌شود. 
این یعنی قبلًا فقط زمانی‌که پالایشگاهی در دست تعمیر بود مجبور به واردات 
سوخت می‌شدیم اما حالا در شرایط طبیعی هم باید بنزین وارد کنیم تا کفاف 

تأمین را بدهد و این موضوع خسارت‌های جبران‌ناپذیری به کشور وارد می‌کند.
طبق آمار‌های قاچاق سوخت که وجود دارد باز هم ناترازی خواهیم داشت 
و از این بابت هیچ‌گونه نگاه صادراتی نباید به بنزین داشته باشیم و تا حد ممکن 
جلوی قاچاق سوخت را به کشور‌هایی نظیر عراق، افغانستان، پاکستان و... را بگیریم.
راه‌حل کوتاه‌مدت دیگر تک‌نرخی شدن دوباره قیمت بنزین است که طبق 
آمار اکنون مصرف بنزین ۲۵ برابر بیشتر از زمانیست که قیمت بنزین تک‌نرخی 
بوده است و با این راهکار می‌توان قیمت بنزین را تا حدودی کنترل کرد اما این 

چالش را برای همیشه حل نخواهد کرد«.
هم‌میهن در پایان نوشت: دولت چهاردهم با ریاست دکتر پزشکیان، همان‌طور 
که وعده داده بود باید با کمک کارشناسان حوزه انرژی چه در بخش خصوصی و 
هلدینگ‌ها، چه در دانشگاه‌ها و مؤسسات علمی و چه در مدیران حوزه انرژی در 
دولت‌های سابق شورا‌های راهبردی تشکیل دهند و با همفکری همگی کارشناسان 
چالش نرخ‌گذاری سوخت را هم از دوش دولت خارج کنند و هم یک بار برای 
همیشه به این مشکل سامان دهند به شکلی که هم در اجتماع پذیرفته شود و 

هم مشکلی در سفره دهک‌های کم‌درآمد و کم‌مصرف ایجاد نکند«.

1- ابتدا بگذارید از همین عنوان یادداشت‌مان شروع 
کنیم. اینکه چرا عنوان این یادداشت را »آقای پزشکان 
بخوانند« گذاشتیم، یک دلیل ساده اما مهم دارد. او احتمالا 
این روزها سرش حسابی شلوغ است و فرصت ندارد یا اگر 
هم دارد، مطالب »احتمالا« آن طور که هست به دستش 
نمی‌رسند. فقط به عنوان یک نمونه اگر فراموش نکرده 
باشید، در ایام مبارزات انتخاباتی، صفحه توئیتر آقای 
پزشکیان اعلام کرد، تا ساعاتی دیگر پیام مهمی را منتشر 
خواهد کرد. وقتی خبرنگاری از ایشان درباره محتوای 
این پیام سؤال کرد، او اصلا از موضوع و پیامی که به نام 
او در صفحه شخصی او منتشر شده بود اطلاع نداشت و 
تصریح هم کرد که »حتما بچه‌ها]ی رسانه‌ای[ آن را منتشر 
کرده‌اند.« این، یک هشدار بود هم به خود آقای پزشکیان 
و هم به مردم و نشان داد، آقای پزشکیان را افرادی 
 احاطه کرده‌اند که بعضا، بدون هماهنگی با او اقداماتی را 
»سَرِ خود« انجام می‌دهند. عنوان این یادداشت را با توجه 
 به این شرایط انتخاب کردیم تا شاید مطلب عینا، بدون 
کم و کاست و بدون تغییر در محتوا، به دست ایشان برسد. 
ضمنا، این »احاطه‌کنندگان« فقط افراد و اشخاص نیستند، 
رسانه‌هایی هم هستند که »تحریف« و »جعل خبر« در آنها 
یک »قاعده« و »اصل« است و اخبار، تحلیل و نقدها را آن 
 طور که دلشان می‌خواهد- نه آن طور که نوشته شده است- 
به گوش مخاطب می‌رسانند. فقط به عنوان یک مثال 
نزدیک، رجوع کنید به گزارش مستند کیهان که با عنوان 
»اسب زین‌شده زیر پای....« منتشر شد و مقایسه کنید با 
نوع پوشش آن در این رسانه‌ها. چیزی نزدیک به 10 روز 
است که با ترفند »راه بنداز- جا بنداز« تلاش می‌کنند 
گزارشی سرتاسر تحریف شده به خورد مخاطب بدهند. بله 
 درست شنیدید نزدیک به 10 روز است سرگرم یک گزارش 

کیهانند!
2-رفتارها و رخدادهای روزهای پس از انتخاب آقای 
پزشکیان هم، »خاص« و »ویژه« است. او طی دو هفته‌ای 
که انتخاب شده، حتی یک کنفرانس خبری نداشته است 
که این برخلاف رویه همیشگی است. ایشان طبیعتا باید 
جلوی دوربین‌ها حاضر شود و به سؤالات پاسخ دهد. از 
برنامه‌هایش، کابینه‌اش، اولویت‌هایش بگوید. اما در همین 
مدت، تا دلتان بخواهد این »اطرافیان« و »دور و بری‌ها« 
موضع داشته و از طرح و برنامه و تشکیل شورا و....سخن 
گفته‌اند. طرح‌ها و برنامه‌هایی که شاید آقای پزشکیان در 
جریان جزئیات آنها هم نباشد! تشکیل »شورای راهبردی 
دوره انتقال دولت چهاردهم« یکی از این اقدامات »خاص« 
و بی‌سابقه است. شورایی که عملا - و در ظاهر بدون حضور 
یا حتی اطلاع آقای پزشکیان- همه چیز را به دست گرفته 
و این روزها، مشغول چیدن کابینه است. یک بار دیگر 
دقت کنید: شورایی تشکیل شده که هیچ گاه مرسوم 
نبوده، و این شورا که عملا همه کاره آن آقای ظریف است، 
در حال چیدن کابینه است! شاید گفته شود، این شورا 
بدون هماهنگی با آقای پزشکیان، قدم از قدم برنمی‌دارد 
 که در پاسخ ارجاع می‌دهیم به خطوط اول این یادداشت. 
اطرافیان رئیس‌جمهور منتخب افرادی هستند که نشان 
داده‌اند، بدون هماهنگی و اطلاع او امور را جلو می‌برند. اگر 
ایشان یک کنفرانس خبری در این مدت تشکیل می‌داد، 
می‌توانست به این شبهات و سؤال‌ها پاسخ دهد. اما در 
عوض گفته شده این آقای ظریف است که با حضور در 
تلویزیون، می‌خواهد به مردم توضیح دهد! یعنی توضیحات 
را هم اطرافیان قرار است بدهند! لحظه تنظیم این گزارش 
نه آقای ظریف در تلویزیون حاضر شده بود نه از اظهارات 

ایشان خبری بود.
3-شرایطی که در بندهای بالا به گوشه‌ای از آنها اشاره 
شد، در دوران مبارزات انتخاباتی آقای پزشکیان نیز، کاملا 
مشهود بود. او تقریبا همه چیز را به اطرافیان می‌سپرد. 
گفت یک پزشک و جراح قلب است و برنامه‌ای هم ندارد و 
مسائل را به کارشناسان می‌سپارد. چند سؤال می‌پرسیم: 
آیا »برون سپاریِ« امری به بزرگی کشورداری، حد و اندازه 
ندارد؟ آیا از جزئیات اقدامات، برنامه‌ها و...این اطرافیان مطلع 
هستید؟ چرا به جای شما، آقای ظریف باید در تلویزیون 
حاضر شود؟ آیا این وضع، نتیجه همان »برنامه‌ای ندارم«ی 
که مدام می‌گفتید، نیست؟ آیا فردا مسئولیت تبعات این 
»برون سپاری‌های افراطی« را می‌پذیرید؟ اصلا آیا این شما 
هستید که در حال چیدن کابینه‌اید یا کابینه را هم برایتان 

می‌چینند؟!
4-یکی از تبعات »برون‌سپاری‌های افراطی« بروز 
اختلاف است و زمان تقسیم غنائم، این اختلافات می‌تواند 
به درگیری‌های »درون گروهی« بدل شود و دود این وضع 
نیز فقط و فقط به چشم مردم می‌رود. مرور رسانه‌ها و 
مواضع افراد نزدیک به رئیس‌جمهور منتخب نیز نشان 
می‌دهد، قدیمی‌های این طیف به شدت نگران این وضع 
هستند. اصطلاحاتی مثل »مجاهدان شنبه« را همین 
طیف وارد ادبیات سیاسی کشور کردند. از یک طرف 
بهزاد نبوی »عاجزانه« از این »اطرافیان« می‌خواهد، به 
»پزشکیان بینوا« رحم کنند و این طور به خاطر رسیدن 
به پست و مقام، آبروریزی نکنند از آن‌سو محمد فاضلی 
از این که، یک عده از این اطرافیان، نیامده دنبال 
 پست و مقامند انتقاد می‌کند. محمدرضا عارف نیز از 
»مواضع طلبکارانه« برای سهم‌خواهی گِلِه می‌نماید. ممکن 
است گفته شود، هر دولتی در این مرحله، دچار چالش‌های 
این‌چنینی می‌شود. ما می‌گوییم، این چالش‌ها در نوع خود، 
 بی‌سابقه‌اند و یکی از دلایل آن، سپردن امور به اطرافیان 

است!
5-تردید نداریم- شما هم نداشته باشید-که این 
اطرافیانِ مجاهد شنبه‌یِ طلبکار، فردا روزی اگر خدایی 
نکرده آقای پزشکیان موفق نشد، به هیچ وجه مسئولیت 
اقداماتش را نخواهد پذیرفت. آنها به بزرگ‌تر از پزشکیان 
هم رحم نکردند. خواستار استیضاح دولتی شدند که، خود 
زمینش زدند و رئیس‌جمهوری را که بنیانگذار اصلاحات 
می‌نامندش، خون به دل کردند. این طیف موقع تقسیم غنائم 
ظاهر و زمان پاسخگویی پنهان می‌شوند. آقای پزشکیان اگر 
1- از این طیف فاصله نگیرد 2- اداره امور را همان‌گونه که 
تا امروز بوده، به آنها بسپرد، همین‌ها او را زمین خواهند زد 
و اگر زمین خورد، همین طیف انگشت اتهام را به سوی ما 
منتقدانی خواهد گرفت که خیلی زود و به موقع هشدارهای 

دلسوزانه را دادیم.

آقای پزشکیان
 بخوانند

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۳
۱۲ محرم 1446 - شماره ۲۳۶۲۷

در جلسه هیئت دولت مطرح شد 

وزیر نفت: ایران قطب تأمین گاز منطقه می‌شود
وزیر نیرو: کاهش ۱۵ درصدی قطعی برق ناشی از حوادث به‌رغم افزایش ۷ درصدی مصرف

وزیر نفت در جلسه دیروز 
هیئت دولت از تبدیل شدن 
کشورمان به قطب تامین گاز 
منطقه در آینده‌ای نزدیک خبر 
نیرو هم گفت: در  داد. وزیر 
کشورهای همسایه و جهان که از 
نظر زیرساخت هم بعضا شرایط 
بهتری از ما دارند، شاهد انتشار 
جدول خاموشی روزانه و قطعی‌های 
گسترده برق هستیم،‌ اما به لطف 
خدا در ایران شرایط مدیریت شده 
نیز  از حوادث  ناشی  قطعی‌های  و 
امسال 15 درصد نسبت به پارسال 

کاهش داشته است.
محمد مخبر در جلسه دیروز هیئت 
دولت با تسلیت ایام عزای اباعبدالله 
الحسین‌)ع( و یاران شهیدشان و آرزوی 
قبولی عزاداری‌های همه عاشقان مکتب 
اهل بیت‌)ع(، از ریشه‌دار بودن فرهنگ 
عاشورا و ایثار در دل و جان مردم 
گفت و افزود: در جریان بروز مشکل در 
نیروگاه رامین اهواز، شاهد چشمه‌ای از 
این روحیه ایثارگری در میان کارگران و 
تکنیسین‌های این نیروگاه بودیم که در 
گرمای 70 درجه و رطوبت 90 درصد با 
به خطر انداختن سلامتی خویش برای 
آسایش و رفاه مردم، وارد عمل شده و 
در کمترین زمان ممکن آسیب وارده 

را رفع کردند.
ضرورت برگزاری مطلوب

 المپیاد جهانی فیزیک
سرپرست ریاست جمهوری در 
ادامه به موضوع برگزاری المپیاد فیزیک 
در آینده نزدیک به میزبانی کشورمان 
اشاره کرد و با مهم دانستن برگزاری 
مطلوب و بی‌نقص این آزمون جهانی 
برای کشور، از سازمان برنامه و بودجه 
خواست از برگزاری این رویداد به طور 

کامل پشتیبانی کند.
مخبر با اشاره به اینکه طرح‌های 
مصوب در سفرهای استانی دولت 
سیزدهم عمدتا از اولویت‌های استان‌ها 
بودند، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
را مکلف کرد نسبت به تامین منابع 
لازم برای تسریع در تکمیل آنها 
اقدامات لازم را انجام دهد. سرپرست 
ریاست جمهوری در ادامه از تلاش 
همه دست‌اندرکاران برگزاری مطلوب 
مراسم حج امسال، از مرحله اعزام تا 
بازگشت زائران قدردانی کرد. مخبر در 
پایان سخنان خود بار دیگر با اشاره به 
برگزاری پرشور مراسم عزاداری سرور 
و سالار شهیدان در سراسر کشور 
خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش‌ها 
دشمنان این مرز و بوم برنامه‌هایی 

برای ایجاد ناامنی داشتند که به لطف 
خدا و با تلاش‌ها و همکاری دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی، وزارت کشور، فراجا 
و دیگر بخش‌های مربوطه عزاداری‌های 

مردم بدون هیچ حادثه‌ای برگزار شد.
در جلسه دیروز هیئت دولت وزیر 
نیرو با تشکر از قدردانی سرپرست 
ریاست جمهوری از پرسنل ایثارگر 
نیروگاه رامین اهواز، اقدام ایثارگرانه 
نیروگاه  کارگران و تکنیسین‌های 
رامین را تنها نمونه‌ای از خودگذشتگی 
کارگران و تکنیسین‌ها و مهندسین 
خدوم صنعت برق کشور دانست و 
با ارائه گزارشی از میزان مصرف برق 
و رکوردشکنی چندباره مصرف در 
تابستان امسال، افزود: شکل‌گیری گنبد 
حرارتی در غرب آسیا باعث افزایش 
متوسط درجه حرارت شده و هر درجه 
افزایش دما در کشورمان مصرف برق 
را حدود هزار و 800 مگاوات افزایش 
می‌دهد. در حالی که این شرایط باعث 
شده در کشورهای همسایه و جهان 
که از نظر زیرساخت هم بعضا شرایط 
بهتری از ما دارند، شاهد انتشار جدول 
خاموشی روزانه و قطعی‌های گسترده 
برق باشیم،‌ اما به لطف خدا در ایران 
شرایط مدیریت شده و قطعی‌های ناشی 
از حوادث نیز امسال 15 درصد نسبت 

به پارسال کاهش داشته است.
محرابیان با اشاره به افزایش 
تامین برق صنایع در سال جاری 
اظهار داشت: از 10 هزار مگاوات 
تولید برق برنامه‌ریزی شده از سوی 
صنایع بزرگ، هزار و 700 مگاوات 
به بهره‌برداری رسیده و باقی هم در 
حال اجراست. جا دارد از همراهی و 
همکاری وزارتخانه‌های نفت و صمت 
در مدیریت تامین برق در شرایط پیک 

مصرف قدردانی کنم.
وزیر نیرو در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به وضعیت صنعت 
آب و برق و خاموشی‌های گسترده و 
طولانی در ایام آغازین فعالیت دولت 

سیزدهم از جمله تنش آبی و اعتراضات 
مردمی در 15 استان کشور و همچنین 
طرح برخی مسائل در ایام تبلیغات 
انتخاباتی درباره وضعیت تامین آب و 
برق خاطرنشان کرد: حدود 80 درصد 
نیروگاه‌های برق‌آبی کشور در مسیر رود 
کارون قرار دارد، ولی امسال با وجود 
کاهش 4 میلیارد مترمکعبی آورده این 
رودخانه، در تولید برق و تامین آب 
عملکرد مطلوبی داشتیم و میزان آبی 
که در این حوزه تاکنون مصرف شده و 
تا پایان شهریور ماه تحویل خواهد شد، 
نسبت به سال‌های گذشته بی‌سابقه 
است. در حالی که میزان آب تحویلی 
 در این حوزه در سال 1400، حدود 
900 میلیون مترمکعب بود، دولت 
 سیزدهم این حوزه را با بیش از
2 و نیم میلیارد مترمکعب آب تحویل 

دولت چهاردهم خواهد داد.
تأمین جاریات کشور

بدون دست‌اندازی به منابع دیگر
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
در ادامه جلسه دیروز هیئت دولت از 
پایداری بودجه در دولت مردمی گفت و 
افزود: با وجود اینکه بودجه در سال‌های 
گذشته رشد نسبتاً بالایی داشت، اما 
امروز اتکاء به منابع و درآمدهای پایدار 
در بودجه به‌گونه‌ای است که این ماه‌ها 
را بدون دغدغه در بودجه عمومی پشت 
سر می‌گذاریم. در حال حاضر ماهانه به 
طور متوسط 200 هزار میلیارد تومان 
برای هزینه‌های جاری اعم از حقوق 
و دستمزد، هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر 
دیگر و بازپرداخت اصل و سود اوراق 
منتشره در دوره‌های قبل، بدون نیاز به 
برداشت از محل‌های دیگر از محل منابع 
تعیین شده در قانون بودجه، تامین و 

پرداخت می‌شود.
منظور با اشاره به اینکه این وضعیت 
در ماه‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت، 
افزود: در حال حاضر ورودی از منابع 
بودجه جریان منظم و پایداری دارد که 
مصارف را پوشش می‌دهد. 90 درصد 

بودجه جاری 4 ماه اول سال تخصیص 
داده شده و از محل تملک دارایی‌ها هم 

50 همت تخصیص انجام شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
همچنین به تامین و پرداخت ماهانه 
حدود 40 همت یارانه نقدی، کمک‌های 
معیشتی، یارانه دارو و برخی هزینه‌های 
حمایتی دیگر دولت اشاره کرد و اظهار 
داشت: این منابع نیز از محل فروش 
بنزین، گاز طبیعی و سایر فرآورده‌ها 
در داخل به دست می‌آید که عینا 
به مردم بازگردانده می‌شود و دولت 
از این محل چیزی دریافت نمی‌کند. 
همین مسئله باعث شده که شاخص 
عدالت اجتماعی و توزیع درآمد در این 
دولت بهبود و ضریب جینی کاهش 
پیدا کند. همچنین با تلاش‌های صورت 
گرفته خرید تضمینی گندم نیز به روال 

معمول در حال انجام است.
تبادل مالی 10 تا 12 میلیارد دلاری 

با احداث خط ترانزیت گاز از شمال به جنوب
وزیر نفت هم در این جلسه با 
اشاره به امضای سند توافقنامه انتقال 
گاز روسیه به کشورمان، از تلاش‌ها و 
پیگیری‌های رئیس‌جمهور فقید برای 
انعقاد این سند قدردانی و تصریح 
کرد: در حال حاضر مجموع تولید گاز 
شیرین 23 پالایشگاه کشور حدود 
850 میلیون مترمکعب است که با 
اجرای این طرح روزانه 300 میلیون 
مترمکعب گاز از روسیه وارد کشور 
خواهد شد. هزینه احداث این خط لوله 
را نیز خود روسیه متقبل شده که در 
زمینه احداث خطوط لوله در کف دریا 

صاحب تکنولوژی هستند.
اوجی با بیان اینکه با اجرای این 
خط انتقال، علاوه‌بر تامین پایدار گاز 
داخل، ظرفیت و پایداری صادرات 
گاز کشور نیز به نحو چشمگیری 
ارتقا خواهد یافت، خاطرنشان کرد: 
احداث خط ترانزیت گاز از شمال به 
جنوب از مسیر جمهوری اسامی 
ایران اتفاق بسیار بزرگی است که در 
 تاریخ ایران سابقه نداشته و سالانه بین 
10 تا 12 میلیارد دلار تبادلات مالی 
خواهد داشت. به ثمر رسیدن این 
قرارداد 30 ساله که می‌توان آن را 
اوج دیپلماسی منطقه‌ای شهید رئیسی 
عنوان کرد، علاوه‌بر رفع ناترازی‌های 
داخلی، ایران را به‌ هاب تامین گاز 
منطقه تبدیل خواهد کرد و به افزایش 
قابل توجه مراودات و مبادلات تجاری 
و امنیت اقتصادی و سیاسی کشور 

می‌انجامد.

در مصلای امام خمینی)ره( 

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت‌الاسلام و‌‌المسلمین ابوترابی‌فرد اقامه می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید محمدحسن ابوترابی‌فرد در 
مصلای امام خمینی)ره( برگزار 

می‌شود.
نماز عبادی- سیاسی جمعه این 
هفته تهران ۲۹ تیرماه به امامت 
سید  المسلمین  و  حجت‌الاسلام‌ 

محمدحسن ابوترابی‌فرد و در مصلای 
امام خمینی)ره( اقامه می‌شود. 

به گزارش ایرنا، طبق روال 
در‌های مصای امام خمینی)ه( از 
ساعت ۱۰:۳۰ صبح برای حضور 
نمازگزاران بازگشایی خواهد شد 
 و شروع برنامه‌ها از ساعت ۱۱ 

خواهد بود.

به جای گفت و شنود

بخش جدا نشدنی از نهضت حسینی‌)ع(
امروز با سالروز شهادت حضرت امام سجاد علیه‌السلام همزمان است. امام 
بزرگواری که اگر با عنایت خدای مهربان و قادر متعال شهادتش از کربلا به زمان 
دیگری منتقل نشده بود، کربلا در کربلا می‌ماند و گزارش آن حماسه عظیم 
و واقعه تاریخ‌ساز به جهانیان نمی‌رسید‌... امام سجاد نه فقط ادامه‌دهنده، بلکه 
خود‌، بخشی جدا نشدنی از نهضت حسینی‌)ع( است‌... امروز به همین مناسبت 
و به یاد حضرتش‌)ع( این ستون را به نقل چند روایت از ایشان که در کتاب 

ماندگار و ملکوتی صحیفه سجادیه آمده است اختصاص می‌دهیم:
۱- بلَِّغ بایمانی اکَمَل الایمانَ و اجْعَل یقینی افضل الیقین. )دعای ۲۰(
خدایا؛ ایمانم را به کامل‌ترین درجه ایمان برسان و یقینم را بهترین 

یقین قرار ده.
۲- و انتَْه به نیتی الی احَْسَنِ النیّات و به عملی الِی احَْسَنِ‌الأعمالِ. 

)دعای ۲۰(
پروردگارا؛ فرجام نیتم را بهترین نیت‌ها بگردان و عملم را به 

بهترین اعمال برسان.
۳ ـ و استَعْمِلْنی به ما تسَئَلُنی غداً عنهُ. )دعای ۲۰(

خدایا؛ مرا به کاری که فردای قیامت از من درخواست می‌کنی، 
وادار کن.

یطانِ فاقْبِضْنی الِیک قَبْلَ انَْ یسَْبِقَ  ۴- اذِا کان عُمری مَرْتعََاً للِشَّ
مَقْتُکَ الی. )دعای ۲۰(

الهی؛ آنگاه که عمرم چراگاه شیطان شود، پیش از آنکه دشمنی 
سخت تو به من رو آورد، یا خشم تو محکم و پایدار گردد، جانم را بگیر.
۵- اللهم وَ انطِقْنی بالهُدی، و الَهِْمْنِی التَّقوی و وَفِّقْنی للَِّتی هیَ 

ازَْکی. )دعای ۲۰(
پروردگارا؛ زبانم را به هدایت گویا کن و به قلبم تقوی را الهام فرما، 

و بر آنچه پاک‌تر و پسندیده‌تر است، توفیقم ده.
دَمُ توبةً الِیکَ فَأناَ انَدَْمُ النادِمِین. )دعای ۳۱( ۶- اللهم انِْ یکَُنِ النَّ

الهی؛ اگر پشیمانی در پیشگاه حضرتت توبه است، پس من از 
همه پشیمان‌ترم.

۷- و انِْ یکُنِ الترْکُ لمَِعْصیتِک انِابة‌ً فَاناَ اوّلُ المنیبینَ. )دعای ۳۱(
خدایا؛ اگر ترک گناه توبه محسوب می‌شود، پس نخستین 

توبه‌کننده منم.
نوب فِانیّ لکََ مِن المُستَغْفِرینَ.  ۸- و انِْ یکَُنِ الاسِْتِغفارُ حِطّةًً للِذُّ

)دعای ۳۱(
و اگر استغفار سبب ریختن گناهان است، پس من در برابرت از 

استغفار‌کنندگانم.
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نگهبان  شورای  سخنگوی 
گفت: انتخابات هیئت‌رئیسه سال 
جلسه  در  نگهبان  شورای  جدید 
اخیر این شورا برگزار شد و اعضای 
سابق هیئت‌رئیسه برای یک سال 

آینده ابقا شدند.
دکتر ‌هادی طحان‌نظیف، عضو 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
از برگزاری انتخابات هیئت‌رئیسه 
شورای نگهبان در جلسه اخیر این 

شورا خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شورای نگهبان، وی خاطرنشان کرد: 

این انتخابات طبق آیین‌نامه داخلی 
شورای نگهبان هر ساله و در ایام سالروز 
تاسیس شورای نگهبان که روز ۲۶ تیر 

است، برگزار می‌شود.
براساس  کرد:  اعلام  طحان‌نظیف 
آرای اعضای شورای نگهبان، آیت‌الله 
احمد جنتی به عنوان دبیر، دکتر 
سیامک ره‌پیک به عنوان قائم‌مقام دبیر 
و بنده به عنوان سخنگو انتخاب شدیم.
گفتنی است؛ اعضای هیئت‌رئیسه 
شورای نگهبان در یک سال گذشته نیز 
آیت‌الله جنتی، دکتر ره‌پیک و دکتر 

طحان‌نظیف بودند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

آیت‌الله جنتی به عنوان دبیر شورای نگهبان 
ابقاء شد


